



Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 330

Emissão: 13/03/2023

Forma de cotação: Por item

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza.

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
1	60,00000	UNIDADE	344 - Água Sanitária Água Sanitária: Composição: Hipoclorito de Sódio e água; Princípio Ativo: Hipoclorito					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		2,59000	155,40
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		2,72000	163,20
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		2,84900	170,94
						Valor médio (R\$):	2,59000	155,40
						Valor mediano (R\$):	2,59000	155,40
2	20,00000	UNIDADE	1838 - SABÃO EM PÓ Sabão em Pó. de Primeira Linha, Azul, Com Aparência Uniforme, Isentos de Sujeiras e Materiais estranhos. Solúvel Rapidamente em água Sem Formar Agregados de Difícil Dissolução. Biodegradável.					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		8,99000	179,80
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		9,44000	188,80
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		9,88900	197,78
						Valor médio (R\$):	8,99000	179,80
						Valor mediano (R\$):	8,99000	179,80
3	50,00000	UNIDADE	3730 - DETERGENTE 500ML					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		1,59000	79,50
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		1,67000	83,50
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		1,74900	87,45
						Valor médio (R\$):	1,59000	79,50
						Valor mediano (R\$):	1,59000	79,50
4	30,00000	UNIDADE	1831 - DESODORIZADOR DE AR Desodorizador de Ar. Aromas Variados. elimina Os Odores Desagradáveis e Perfuma Suavemente, O Ambiente. Composição Ativa: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio e Cloreto de Alquil Dimetil etil Benzil Amônio 0,07%, Perfume. embalagem de 360 Ml, Aerosol, Inofensivo Para A Camada de Ozônio.					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		14,59000	437,70
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		15,32000	459,60
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		16,04900	481,47
						Valor médio (R\$):	14,59000	437,70
						Valor mediano (R\$):	14,59000	437,70
5	20,00000	UNIDADE	471 - Sabão em Barra. especificação: Multiuso, Para Limpeza em Geral, Biodegradável, Sabão em Barra. especificação: Multiuso, Para Limpeza em Geral, Biodegradável,					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		8,59000	171,80
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		9,02000	180,40
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		9,44900	188,98
						Valor médio (R\$):	8,59000	171,80
						Valor mediano (R\$):	8,59000	171,80
6	60,00000	UNIDADE	1830 - DESINFETANTE 1 L Desinfetante 1l: Concentrado Para Desinfecção e Aromatização de Ambientes. Isento de Partículas Insolúveis Ou Materiais Precitados. Contendo externamente Prazo de Validade, Nome do Responsável Técnico, Fabricante, Registro Ou Notificação No Ministério da Saúde, Quantidade, Modo de Usar, Composição Química, Forma de Conservação e Armazenamento; Advertência Para Não Reutilização da embalagem, Precauções, Classe Toxicológica (se Houver), Conduta em Caso de Acidentes. Frasco Com 1000ml.					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		2,99000	179,40
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		3,14000	188,40
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		3,28900	197,34
						Valor médio (R\$):	2,99000	179,40
						Valor mediano (R\$):	2,99000	179,40
7	1,00000	PACOTE	3737 - SACO DE LIXO 30L					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		15,89000	15,89
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		16,68000	16,68
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		17,48000	17,48
						Valor médio (R\$):	15,89000	15,89
						Valor mediano (R\$):	15,89000	15,89
8	1,00000	PACOTE	3738 - SACO DE LIXO 50L					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		17,99000	17,99
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		18,89000	18,89
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		19,79000	19,79
						Valor médio (R\$):	17,99000	17,99
						Valor mediano (R\$):	17,99000	17,99
9	30,00000	PACOTE	404 - Papel Higiênico Papel Higiênico Tipo especial Sem Perfume. Papel Absorvente de Primeira Qualidade					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		8,29000	248,70
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		8,70000	261,00
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		9,11900	273,57
						Valor médio (R\$):	8,29000	248,70
						Valor mediano (R\$):	8,29000	248,70
10	30,00000	UNIDADE	533 - Limpador de Uso Geral. Multiuso, Tubo Com 500ml, Utilizado Para Limpeza Azulejos, Limpador de Uso Geral. Multiuso, Tubo Com 500ml, Utilizado Para Limpeza Azulejos,					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		4,39000	131,70
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023		4,61000	138,30
				Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023		4,82900	144,87
						Valor médio (R\$):	4,39000	131,70
						Valor mediano (R\$):	4,39000	131,70
11	60,00000	UNIDADE	368 - Esponja Dupla Face Fina Esponja Dupla Face Fina - Para Limpeza, Confeccionada em Manta Não Tecido					
				Colocação Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1 259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		1,19000	71,40



Mapa de preços da pesquisa

Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	13/03/2023	1,25000	75,00
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	13/03/2023	1,30900	78,54

Valor médio (R\$): 1,19000 71,40

Valor mediano (R\$): 1,19000 71,40

12 20,00000 PACOTE 408 - Esponja de Lã de Aço

Esponja de Lã de Aço. Com 8 Unidades 60g. 100% ecológico. Composição: Aço Carbono

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		1,79000	35,80
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		1,88000	37,60
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		1,96900	39,38

Valor médio (R\$): 1,79000 35,80

Valor mediano (R\$): 1,79000 35,80

13 20,00000 UNIDADE 3744 - PANO DE CHÃO

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		3,16500	63,30
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		3,32300	66,46
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		3,48150	69,63

Valor médio (R\$): 3,16500 63,30

Valor mediano (R\$): 3,16500 63,30

14 6,00000 UNIDADE 1828 - FLANELA

Flanela - Flanela Cores Variadas, Medindo 40 X 60 Cm, 100% Algodão.

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		2,50000	15,00
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		2,63000	15,78
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		2,75000	16,50

Valor médio (R\$): 2,50000 15,00

Valor mediano (R\$): 2,50000 15,00

15 3,00000 UNIDADE 400 - Vassoura de Alta Resistência

Vassoura de Alta Resistência. Uso externo. Com Corpo Revestido em Metal.

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		14,99000	44,97
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		15,74000	47,22
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		16,49000	49,47

Valor médio (R\$): 14,99000 44,97

Valor mediano (R\$): 14,99000 44,97

16 3,00000 UNIDADE 3747 - RODO

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		10,49000	31,47
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		11,01000	33,03
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		11,54000	34,62

Valor médio (R\$): 10,49000 31,47

Valor mediano (R\$): 10,49000 31,47

17 3,00000 UNIDADE 5016 - Balde

BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO E CAPACIDADE DE 15 LTS.

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		18,59000	55,77
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		19,52000	58,56
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		20,45000	61,35

Valor médio (R\$): 18,59000 55,77

Valor mediano (R\$): 18,59000 55,77

18 5,00000 LITRO 2366 - SABONETE LIQUIDO

SABONETE LIQUIDO Sabonete Líquido Cremoso com um suave perfume. Fórmula balanceada que promove a limpeza da pele, devolvendo a umidade e oleosidade natural da pele, Com PH Neutro que não agride a pele. Indicado para uso frequente e locais de grande tráfego. Frasco de 1000ml.

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		11,75000	58,75
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		12,34000	61,70
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		12,92600	64,63

Valor médio (R\$): 11,75000 58,75

Valor mediano (R\$): 11,75000 58,75

19 15,00000 UNIDADE 1836 - POLIDOR DE ALUMINIO

Polidor de Alumínio. especificações: Acondicionado em embalagem de 500 Ml. Ideal Para A Limpeza de Utensílios em Alumínio, Ouro, Prata e Bronze. excelente Na Remoção de Manchas de Fervura e Para Dar Brilho Aos Metais.

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		1,99000	29,85
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		2,09000	31,35
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		2,18900	32,84

Valor médio (R\$): 1,99000 29,85

Valor mediano (R\$): 1,99000 29,85

20 50,00000 UNIDADE 1820 - ÁLCOOL GEL

álcool Gel - álcool 70%. Gel Para Higienizar As Mãos em Hospitais, Clínicas, Hotéis, Motéis, Indústria de Alimentos, Restaurantes e Cozinhas Industriais. Ação Bactericida e Antisséptica. embalagem Transparente.

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		19,50000	975,00
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		20,48000	1.024,00
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		21,45000	1.072,50

Valor médio (R\$): 19,50000 975,00

Valor mediano (R\$): 19,50000 975,00

21 5,00000 GALÃO 5017 - LIMPA PISO

LIMPA PISO UTILIZADO PARA LAVAGEM DE PISO E PORCELANATO EM GERAL.

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	13/03/2023		8,49000	42,45
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA		13/03/2023		8,91000	44,55
Desclassificado481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		13/03/2023		9,34000	46,70

Valor médio (R\$): 8,49000 42,45

Valor mediano (R\$): 8,49000 42,45

Total por fornecedor

Credor/Fornecedor	Valor Total (R\$)
259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	3.041,64
923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	3.194,02
481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	3.345,83

Valor total médio (R\$): 3.193,83

Mapa de preços da pesquisa

Fornecedores com menor valor

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
259 - A. DE P. MEDEIROS E SILVA	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,1 8,19,20,21	3.041,64
Total geral (R\$):		3.041,64

Total por centro de custo

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
CAMARA MUNICIPAL	3.041,64	3.041,64
Total geral (R\$):		3.041,64